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Protokół Nr II/1/2014 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 18 grudnia 2014r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

O godz. 9.00 otwarcia II sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne w kadencji 2014-2018 

dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Przywitał przybyłych na sesję  Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych Gości                        

w osobach:  

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

 kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w osobach: Prezesa 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym Irenę 

Fus, Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku Dolnym Krystynę 

Zagrodzką, Dyrektora Ośrodka Kultury Katarzynę Mach-Wawrzaszek, Dyrektora 

Zespołu ds. Oświaty Marię Rydzik, Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym 

Halinę Gdańską, Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym i zarazem 

Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Romana Matuszka, 

 Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Franciszka Krajewskiego, 

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

Następnie Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad II sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustny wniosek o poszerzenie porządku 

obrad o dodatkowe punkty: 

„6. Podjęcie uchwały  w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Grodzisku 
Dolnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących 
i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet 
miesięcznych dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.” 
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Przewodniczący Rady Gminy zgłosił też swój wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
dzisiejszej sesji punktu 9 o treści: 

9. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.” 
 

Następnie przystąpił do przegłosowania poszczególnych wniosków. 
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad punku 6 głosowało 15 radnych. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad punku 7 głosowało 15 radnych. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad punku 8 głosowało 15 radnych. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad punku 9 głosowało 15 radnych. 
 
Po wprowadzeniu dodatkowych punktów, porządek sesji przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 
3. Uchwalenie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 

2014-2017, z perspektywą do roku 2021. 
4. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2015. 
5. Podjęcie uchwał: 
 1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014, 
2) w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Grodzisku Dolnym. 
6.  Podjęcie uchwały  w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej                

w Grodzisku Dolnym. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, 

przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów 
oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego                                                   
i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
10. Interpelacje i zapytania. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zakończenie sesji. 

 
 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 

porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 
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Ad. 3 Uchwalenie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2014-
2017, z perspektywą do roku 2021. 
Podinspektor Barbara Danak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2014-2017, z perspektywą do roku 

2021 wraz z załącznikiem. 

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr II/9/2014 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Grodzisko Dolne na lata 2014-2017, z perspektywą do roku 2021 /w wersji zaproponowanej/ 

została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2015. 
 
Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt budżetu Gminy na 
rok 2015. 
W dyskusji nad projektem budżetu głos zabierali:  

 Radny Rady Powiatu Leżajskiego Franciszek Krajewski opowiedział o wynikach 
wyborów do organów Rady Powiatu, a także o pracy Rady Powiatu nad projektem 
budżetu Powiatu na rok przyszły, o problemach z utrzymaniem: oświaty, służby 
zdrowia, placówek dziennego pobytu osób niepełnosprawnych itp. Poinformował                       
o zakończonych sukcesem staraniach o wpisanie drogi powiatowej „Na Maja” na listę 
zadań inwestycyjnych na rok przyszły z puli tzw. szkód powodziowych.  
Zwrócił uwagę na zły stan drogi Chodaczów – Laszczyny i konieczność zbudowania 
ciągu komunikacyjnego z Powiatu na wschód w kierunku autostrady, co wymaga 
wybudowania solidnego mostu na Wisłoku. Zobowiązał się na bieżąco przekazywać 
informacje z Powiatu.  

 Radny Rady Powiatu Leżajskiego Roman Matuszek uzupełnił wypowiedź radnego       
F. Krajewskiego. Zadeklarował, że nowo wybrani Radni Rady Powiatu reprezentujący 
m.in. tutejszą Gminę będą mocno wspierać Wójta Gminy w staraniach o poprawę 
stanu dróg powiatowych na terenie tutejszej Gminy. 

 Radny Ryfa Stanisław zapytał o przyczynę deficytu w kosztach utrzymania szkół 
ponadgimnazjalnych w Powiecie. 

 F. Krajewski wyjaśnił, że przyczyną nie bilansowania się oświaty w Powiecie jest niż 
demograficzny. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 5.1 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014. 
 
Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały       
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014. 
  
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr II/10/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014 /w wersji 

zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.2 Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Grodzisku 
Dolnym. 
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – 
przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Grodzisku 
Dolnym.  
 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr II/11/2014 w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Grodzisku Dolnym 

/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 6 Podjęcie uchwały  w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej                         
w Grodzisku Dolnym. 
 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Krystyna Zagrodzka– w imieniu Wójta Gminy - 
przedstawiła projekt uchwały  w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej               
w Grodzisku Dolnym.  
 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr II/12/2014 w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej                          

w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały        
w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 
Wójt Gminy uzasadnił konieczność zmiany stawek  inkasa za podatek. Podał, że sołtysi sołectw 
o niewielkiej liczbie mieszkańców otrzymują zbyt niskie inkaso z tytułu rozprowadzania 
wezwań płatniczych i poboru podatku. 
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Sołtys Mazurek Tadeusz zauważył, że w innych gminach sołtysi mają miesięczny ryczałt z tytułu 
pełnienia funkcji. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w porównaniu z innymi gminami, sołtysi tutejszej Gminy nie są źle 
wynagradzani. Nie jest ważne w jakiej formie, ale ile się otrzymuje na rękę. 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr II/13/2014 w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso /w wersji zaproponowanej/ została 

przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił aktualnie obowiązującą uchwałę             
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy przyjętą na początku kadencji 2010 - 
2014. Zaznaczył, że w związku z nawiązaniem z Wójtem Gminy nowego stosunku pracy po 
wygranych wyborach w dniu 16.11.2014r., Rada Gminy powinna uaktualnić jego 
wynagrodzenie. Zwrócił się do Radnych Rady Gminy o zgłaszanie wniosków. 
Radny Dariusz Kopyt zgłosił wniosek o ustalenie Wójtowi Gminy wynagrodzenia zasadniczego 
w wysokości 5.900 brutto, z pozostawieniem pozostałych składników wynagrodzenia bez 
zmian. 
Nie zgłoszono innych wniosków. Przystąpiono do głosowania. 
Za przyjęciem wniosku Radnego D. Kopyta głosowało 9 radnych Rady Gminy, 2 głosowało 
przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy J. Gdański przedstawił projekt uchwały uwzględniający przyjęty 
wniosek. 
Uchwała nr II/14/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko 

Dolne  została przyjęta 9  głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” głosach i 4 „wstrzymujących 

się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących 
i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet 
miesięcznych dla przewodniczącego  i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy J. Gdański przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia diet 
dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji Rady 
Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego                                   
i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zaproponował wzrost diet o 20 zł. Zaznaczył, że 
wysokość diet nie była waloryzowana od roku 2010. 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr II/15/2014 w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących 

i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet 
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miesięcznych dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy /w wersji 

zaproponowanej/ została przyjęta 9  głosami „za”, przy 6 „wstrzymujących się” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 10 Interpelacje i zapytania. 
Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 
 
Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Sołtys Bechta zapytał: Czy nie dało by się przetrzeć drogi komasacyjnej od P. Sochy do P. Maja? 
Wójt Gminy zasugerował, żeby Rada Sołecka złożyła stosowny wniosek. 
 
Wójt Gminy poruszył sprawę obwodnicy przy stadionie. Poinformował, że będzie to droga 
jednokierunkowa i będzie zapewniała dojazd nie tylko do stadiony sportowego, ale również 
do bazy GS-u. Wjeżdżać się będzie obok Gminnej Biblioteki Publicznej, wyjeżdżać obok posesji 
PP. Terech. Zaznaczył, że w projekcie budżetu Gminy na rok przyszły nie zostały zabezpieczone 
środki na wykonanie tego przejazdu. 
 
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 12 Zakończenie sesji. 
 
 O godz. 13.50 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad II 
sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 
 
Protokolant      Przewodniczący obrad 
 
Janina Rydzik            Jerzy Gdański 
 

 

 
 
 
 

 


